Nº 130, sexta-feira, 10 de julho de 2015 51ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015071000051

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 387, DE 6 DE JULHO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
nos incisos XXI e XXXIII do art. 35 do Regimento Interno, com
fundamento na Resolução nº 146 do Conselho Nacional de Justiça, de
6/3/2012, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
501.756/2015-0, resolve:

Redistribuir, a contar de 10/7/2015, o cargo da Carreira Ju-
diciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de
Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pela servidora RE-
NATA MACIEL RODRIGUES, para o Quadro de Pessoal do Tri-
bunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, em recipro-
cidade com o cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, ocu-
pado pela servidora SANDRA CARVALHO CASTRO SOUZA.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

ATO Nº 393, DE 8 DE JULHO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
nos incisos XXI e XXXIII do art. 35 do Regimento Interno, com
fundamento na Resolução nº 146 do Conselho Nacional de Justiça, de
6/3/2012, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
501.758/2015-8, resolve:

Redistribuir, a contar de 10/7/2015, um cargo vago da Car-
reira Judiciária de Técnico Judiciário, Área de Apoio Especializado,
Especialidade Taquigrafia, pertencente ao Quadro de Pessoal da Se-
cretaria desta Corte, em reciprocidade com um cargo de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal do Tribunal de
Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, ocupado pela servidora
NAIRENE DE LUCENA COSTA.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

ATO Nº 394, DE 8 DE JULHO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do artigo 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo Administrativo TST nº 502.567/2015-4, re-
solve:

Conceder pensão vitalícia à Sra. MARIA THEREZA MA-
CEDO FARACO, viúva do ex-servidor deste Tribunal JOAQUIM
FARACO, aposentado no cargo da Carreira Judiciária de Analista
Judiciário, Classe C, Padrão 13, com efeitos a contar de 19/6/2015,
data do óbito, com fundamento nos arts. 215, 217, inciso I, e 222,
inciso VII, alínea "b", item 6, da Lei nº 8.112/1990, com redação
dada pela Lei nº 13.135/2015, cabendo à beneficiária 100% do valor
calculado na forma estabelecida pelo art. 2º, inciso I, da Lei nº
10.887/2004, observado o art. 15 desta lei, com redação dada pela Lei
nº 11.784/2008.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

Nº 130, sexta-feira, 10 de julho de 201552 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015071000052

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

S E C R E TA R I A
ATO Nº 378, DE 9 DE JULHO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTO, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 31, de 8/7/2015,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Augusto César Leite de Carvalho,
resolve:

1 - Dispensar a servidora FLAVIA DE SOUSA COSTA,
código 34850, Analista Judiciário, requisitada do Superior Tribunal
de Justiça, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Augusto César Leite de Carvalho.

2 - Dispensar a servidora JULIANA GUEDES MACHADO
URATA, código 44622, Analista Judiciário, Área Judiciária, da fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Augusto César
Leite de Carvalho.

3 - Designar a servidora FLAVIA DE SOUSA COSTA, có-
digo 34850, Analista Judiciário, requisitada do Superior Tribunal de
Justiça, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível
FC-5, privativa de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Augusto César Leite
de Carvalho, em vaga decorrente da dispensa da servidora Sueli
Carvalho de Sousa.

4 - Designar a servidora JULIANA GUEDES MACHADO
URATA, código 44622, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Au-
gusto César Leite de Carvalho, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Flávia de Sousa Costa.

5 - Designar a servidora CRISTINA XAVIER DE BRITO
HEIDRICH, código 39865, Analista Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Augusto César Leite de Carvalho, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Juliana Guedes Machado Urata.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 379, DE 9 DE JULHO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTO, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 90, de 9/7/2015,
da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados
do Trabalho - ENAMAT, resolve:

Designar a servidora ANGELA CRISTINA IVANOWSKI
SANTOS, código 58744, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região-RO, removida para esta
Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-
3, da Tabela de Funções Comissionadas da Subsecretaria Adminis-
trativa-Acadêmica da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoa-
mento de Magistrados do Trabalho - ENAMAT, em vaga decorrente
da dispensa da servidora Adriana Maria de Souza e Silva de Mou-
ra.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO